2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /SVHTTDL-BCXB
	    Lâm Đồng, ngày       tháng  3  năm 2025

	V/v triển khai công tác tuyên truyền tháng 3 năm 2025

	Kính gửi:

	- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 02-HD/BTGDVTU ngày 28/02/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Lâm Đồng về công tác tuyên truyền và tuyên truyền miệng tháng 3 năm 2025;

Để thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đến với các cấp, các ngành, mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh và kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ bám sát các nội dung yêu cầu của cấp trên, triển khai thực hiện công tác tuyên truyền miệng tháng 3 năm 2025 theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Lâm Đồng tại văn bản nêu trên với các hình thức sau:
1. Triển khai tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống panô, áp phích, băng-rôn, khẩu hiệu; trên phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh; trên trang Thông tin điện tử của các huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị tại địa phương.
2. Tiếp tục đẩy mạnh, lồng ghép các nội dung tuyên truyền trong tháng gắn với tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, hội thi, hội diễn, triển lãm, tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động,… phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị. Thực hiện tuyên truyền các nội dung theo  hướng dẫn số 02-HD/BTGDVTU ngày 28/2/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, đặc biệt tập trung tuyên truyền các nội dung sau:
Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), Ngày kỷ niệm giải phóng Côn Đảo, và Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội tháng 2 năm 2025, tuyên truyền sâu rộng việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 20-KH/TU, ngày 06/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII), kết quả tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII, tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng những quan điểm chỉ đạo trong Bài viết “Rạng rỡ Việt Nam” của Tổng Bí thư Tô Lâm nhân kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, nhất là 07 nhóm vân đề trọng tâm.
3. Tập trung theo dõi thông tin báo chí và mạng xã hội, phản bác những quan điểm sai trái, xuyên tạc (đặc biệt về vấn đề dân tộc, tôn giáo); tiếp tục tuyên truyền về tự do tôn giáo, tín ngưỡng cũng như những thành tựu bảo đảm, thúc đẩy quyền con người của Việt Nam và tỉnh Lâm Đồng.
Đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai kịp thời, hiệu quả.
(Gửi kèm Hướng dẫn số 02-HD/BTGDVTU ngày 28/2/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Lâm Đồng)./.
	 Nơi nhận:

-UBND tỉnh (để b/c);
-Ban Tuyên giáo và Dân vận TU (để b/c);

- UBND các huyện, thành phố (ph/h, chỉ đạo);

- GĐ và PGĐ Sở phụ trách lĩnh vực;

- Lưu: VT, BCXB.

	 KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Thanh Hoài